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i Nowoczesne  
materiały budowlane i instalacje

Ekologia oraz energooszczęd -
ne rozwiązania dla domu są dla 
ciebie ważne, dlatego chciał-
byś zamontować na swoim da-
chu fotowoltaikę? A może pla-
nujesz zainwestować w maga-
zyn energii albo w pompę cie-
pła, lecz obawiasz się, czy bę-
dzie cię stać na taką inwesty-
cję? Bez obaw!  

Z pomocą przychodzą tu ogól-
nopolskie programy, dzięki któ-
rym można uzyskać atrakcyjne 
dofinansowanie do swoich eko-
logicznych inwestycji. 

Godny wzmianki jest m.in. 
program Mój Prąd, który od po-
czątku – czyli od 2018 roku, kie -
dy to został po raz pierwszy uru-
chomiony – cieszy się ogromną 
popularnością wśród Polaków, 
a jego łączny budżet to ponad 
1,8 mld zł. Czym jest? To unika-
towy program, dedykowany 
wsparciu rozwoju energetyki 
prosumenckiej, a konkretnie 
segmentu mikroinstalacji foto-
woltaicznych (PV). Powstał po to, 
by zachęcić jak największą liczbę 
polskich gospodarstw do pro-
dukcji energii elektrycznej z fo-
towoltaiki. 

Program jest przezna-
czony dla osób fizycznych, 
a skorzystać z niego naprawdę 
się opłaca. Maksymalne dofi-
nansowanie na panele wraz ze 
zintegrowanymi urządzeniami  
może sięgnąć nawet ponad 20 
tysięcy złotych. 

Mój Prąd 4.0 
W połowie kwietnia Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej ruszył 
z kolejną już edycją programu: 
to Mój Prąd 4.0. Warto przy tym 

podkreślić, że znacząco różni 
się ona od poprzednich edycji. 
Jest jeszcze korzystniejsza dla 
beneficjentów.  

Jak podaje Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska, tym ra-
zem bardzo duży nacisk został 
położony na wzrost autokon-
sumpcji energii wytworzonej 
z własnych paneli PV poprzez 
jej magazynowanie oraz precy-
zyjne sterowanie produkcją 
i zużyciem. Wsparcie finan-
sowe obejmie więc teraz nie 
tylko domowe mikroinstalacje 
fotowoltaiczne, ale także maga-
zyny energii i ciepła oraz inteli-
gentne systemy zarządzania 
energią w domu. 

Mój Prąd 4.0 ma nie tylko 
zwiększyć udział fotowoltaiki 
w ogólnym bilansie energetycz-
nym kraju, ale przede wszyst-
kim przyczynić się do znacznie 
wyższego poziomu magazyno-
wania wytworzonej przez pa-
nele PV energii elektrycznej, 
a tym samym do bardziej racjo-
nalnego jej wykorzystania przez 
prosumentów. 

„Nowością jest także wdro-
żony od 1 kwietnia br. nowy sys-
tem rozliczeń dla prosumentów 
– net-billing, polegający na war-
tościowym rozliczeniu energii 
wyprodukowanej przez właści-
ciela mikroinstalacji fotowolta-
icznej w oparciu o wartość ener-
gii ustaloną docelowo według 
ceny z Rynku Dnia Następnego 
(RDN). 

Propozycje, które zostały za-
warte w czwartej odsłonie pro-
gramu »Mój Prąd«, skierowane 
są właśnie do tych prosumen-
tów, którzy z wyprodukowanej 
energii elektrycznej będą rozli-
czać się w nowym systemie 

net-billing” – czytamy na ministe-
rialnej stronie internetowej. Net-
billing ma być zachętą do maga-
zynowania i zużywania energii 
we własnym gospodarstwie do-
mowym. 

Nabór wniosków w pro-
gramie Mój Prąd 4.0 jest prowa-
dzony w trybie ciągłym, a sko-
rzystać z niego mogą osoby fi-
zyczne mające zawartą kom-
pleksową umowę lub umowę 
sprzedaży z operatorem sieci 
dystrybucyjnej. 

Jak już wspomniano, dota-
cja z NFOŚiGW obejmie nie 
tylko panele fotowoltaiczne, ale 
także urządzenia do magazy-
nowania energii elektrycznej 
i ciepła bezpośrednio u prosu-
menta oraz urządzenia umoż-
liwiające racjonalne zarządza-
nie wytworzoną energią. 

Osoby korzystające z pro-
gramu będą mogły również li-
czyć na zwrot części kosztów 
zakupu, transportu i montażu 
mikroinstalacji fotowoltaicznej 
(paneli PV z niezbędnym oprzy -

rządowaniem) oraz urządzeń 
do magazynowania i zarządza-
nia wytworzoną energią. 

– Główne założenie jest ta-
kie, aby prosumenci mogli być 
jak najbardziej samodzielni i nie-
zależni w gospodarowaniu ener-
gią, którą wytworzą we wła-
snym domu – wyjaśniają przed-
stawiciele ministerstwa. 

Jakie dofinansowanie? 
W ramach programu Mój Prąd 4.0 
będzie można uzyskać do 4 tys. 
zł, jeśli inwestycja obejmie tylko 
fotowoltaikę. 

Jeśli natomiast właściciel do -
mu zainwestuje od razu w kilka 
elementów, to dotacja do pa-
neli PV wzrośnie do 5 tys. zł, 
a dofinansowanie do pozosta-
łych urządzeń wyniesie: maga-
zyn ciepła – do 5 tys. zł, magazyn  
energii – do 7,5 tys. zł, system za-
rządzania energią – do 3 tys. zł. 

A zatem łącznie dotacja 
z NFOŚiGW może sięgnąć na-
wet 20,5 tys. zł (przy intensyw-
ności dofinansowania dla każ-

dego z elementów do 50 proc. 
kosztów kwalifikowanych). 

Budżet na realizację czwar-
tej edycji programu Mój Prąd to 
350 mln zł. Więcej informacji 
o programie, zasadach składa-
nia wniosków itp. można zna-
leźć na stronie internetowej 
mojprad.gov.pl. 

Moje Ciepło też się opłaca 
Uzyskać wysokie dofinansowa-
nie, wynoszące nawet 21 tys. zł, 
mogą również osoby, które sko-
rzystają z programu Moje Ciepło. 

Został on stworzony po to, 
aby wesprzeć zakup i montaż 
pomp ciepła dla nowych budyn-
ków jednorodzinnych. Ma się to 
przyczynić m.in. do ogranicze-
nia emisji zanieczyszczeń, po-
wstających głównie w domach 
ogrzewanych starymi „kopciu -
cha mi”, a także do wzrostu udzia -
łu odnawialnych źródeł energii 
w ogólnym bilansie energetycz-
nym naszego kraju. 

Moje Ciepło to nowy pro-
gram priorytetowy Narodowe -
go Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej. Ta 
propozycja resortu klimatu 
i środowiska skierowana jest 
do właścicieli nowych budyn-
ków mieszkalnych o podwyż-
szonym standardzie energe-
tycznym. Dofinansowanie do-
tyczy powietrznych, wodnych 
i gruntowych pomp ciepła, wy-
korzystywanych albo do same -
go ogrzewania domu, albo rów-
nież do uzyskiwania ciepłej wo -
dy użytkowej.  

– Pompy ciepła są nowo-
czesnymi źródła mi ogrzewania, 
prostymi i praktycznymi w ob-
słudze, a co najważniejsze – ze-
roemisyjnymi – podkreśla mi-

nister klimatu i środowiska 
Anna Moskwa. 

Jak podaje resort, wsparcie 
z NFOŚiGW udzielane będzie 
w formie dotacji stanowiących 
od 30 do 45 proc. kosztów kwa-
lifikowanych inwestycji. Tak 
więc na zakup i montaż pompy 
ciepła będzie można otrzymać 
od 7 do 21 tys. zł (w zależności 
od rodzaju urządzenia). Budżet 
programu wynosi 600 mln zł. 
Środki na jego obsługę będą po-
chodzić z Funduszu Moderni-
zacyjnego – specjalnego instru-
mentu finansowego Unii Euro-
pejskiej. 

Nabór wniosków do pro-
gramu Moje Ciepło NFOŚiGW 
uruchomił 29 kwietnia, nato-
miast okres kwalifikowalności 
to od 1 stycznia 2021 r. do 31 grud-
nia 2026 r. Osoby chcące za-
montować w swoim nowym 
domu pompę ciepła, muszą pa-
miętać o ważnej zasadzie: naj-
pierw inwestycja, a dopiero po-
tem refundacja w postaci bez-
zwrotnej dotacji. 

Ponadto, jak już wspo-
mniano, program obejmuje in-
westycje tylko w domach no-
wych i o podwyższonym stan-
dardzie energetycznym. Co to 
oznacza? Wartość wskaźnika 
rocznego zapotrzebowania 
na nieodnawialną energię pier-
wotną na potrzeby ogrzewania, 
wentylacji oraz przygotowania 
ciepłej wo dy użytkowej może 
wynosić maksymalnie 63 kWh 
na metr kwadratowy domu dla 
wniosków tegorocznych, a dla 
tych składanych w latach kolej-
nych – 55 kWh. 

Więcej informacji można 
znaleźć na: mojecieplo.gov.pl 
opr. (PSZ)

Dzięki takim programom dotacyjnym jak Mój Prąd czy 
Moje Ciepło Polacy mogą inwestować w ekologiczne, 
energooszczędne rozwiązania dla swoich domów

Warto inwestować w energooszczędne, ekologiczne rozwiąza-
nia dla domu. Należą do nich np. fotowoltaika i pompy ciepła
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Czysta energia się opłaca! Zainwestuj 
w nią i uzyskaj wysokie dofinansowanie

DODATEK SPECJALNY WE WSPÓŁPRACY Z PARTNERAMI

REKLAMA 0010516318

PARTNER DODATKU

Szczegóły na stronie 8
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Wszystko co MUSISZ wiedzieć o pompach ciepła w 2022 roku

> KUP Ebook na stronie www.cotywieszodomu.pl 2022
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Pompa ciepła do celów 
grzewczych wykorzystuje 
energię odnawialną skumulo-
waną np. w powietrzu lub 
gruncie, a koszty jej eksplo-
atacji sprowadzają się 
do kosztów energii pobiera-
nej przez sprężarkę. Od czego 
zależy zużycie prądu przez 
pompę ciepła? 

Zużycie prądu 
a  klasa urządzenia 
Pompy ciepła pracują bardzo 
efektywnie. Świadczy o tym 
ich wysoki współczynniki efek-
tywności COP. Wartość COP = 5 
wskazuje, że z 1 kW zużytej ener-
gii pompa ciepła możne pozy-
skać nawet 5 kW ciepła. Zuży-
cie prądu przez urządzenie jest 
więc niewielkie w stosunku 
do ilości dostarczanego przez 
nie ciepła. 

COP określa ilość prądu zu-
żytego przez pompę ciepła 
do energii cieplnej dostarczonej 
przez nią w danym momencie. 
Parametr ten nie jest wartością 
stałą, nie wskaże więc, ile bę-
dzie kosztować jej eksploatacja. 
War to go jednak używać do po-
równania różnych urządzeń 
(im COP jest wyższy, tym le-
piej). 

Dla określenia kosztów og -
rzewania pompą ciepła kluczo -
we znaczenie ma współczyn-
nik efektywności średniorocz-
nej SCOP. Znając jego wartość 
oraz zapotrzebowanie na cie-
pło budynku, można obliczyć 
roczne zużycie prądu na po-
trzeby grzewcze. 

Najbardziej popularne po-
wietrzne pompy ciepła osiągają 
efektywność SCOP na poziomie 
około 3,7-4. Różnica jedynie 0,5 
w efektywności SCOP pompy 
ciepła oznacza różnicę około 15% 
w zużyciu prądu. Klasa urządze-
nia ma więc duży wpływ na kosz -
ty jego eksploatacji.  

Co jeszcze wpływa na zużycie 
prądu przez pompę ciepła? 
Duży wpływ na koszty ogrze-
wania domu ma również jego 
standard energetyczny. Im bar-
dziej energooszczędny jest bu-
dynek, tym mniejsze będzie 
zużycie energii na potrzeby 
grzewcze. 

Na niższe zużycie prądu 
wpłynie współpraca pompy 
ciepła z ogrzewaniem podłogo-
wym oraz precyzyjne określe-
nie wymagań domowników 
względem komfortu cieplnego 
w budynku – temperatury w po -
miesz czeniach oraz tempera-
tury i zużycia c.w.u. Ważne jest, 
aby wartości projektowane by -
ły tymi faktycznie ustawianymi 
przez użytkowników w czasie 
eksploatacji pompy ciepła. 

Opłacalnym rozwiązaniem 
dla domowego budżetu jest po-
łączenie pompy ciepła z foto-
woltaiką. Pozwoli to maksy-
malnie obniżyć koszty ogrze-
wania, przygotowywania c.w.u., 
jak i chłodzenia domu przez 
pompę ciepła, która w tym celu 
może wykorzystywać darmo -
wy prąd z instalacji fotowolta-
icznej. 

Zużycie prądu 
w budynku jednorodzinnym 
W domu o powierzchni 330 m2 

i kubaturze 1250 m3, zlokalizo-
wanym w Rybniku, powietrzna 
pompa ciepła Vitocal 222-S pra-
cuje już 10. sezon grzewczy. 

W budynku wykonano og -
rzewanie podłogowe, a w sezo-
nie grzewczym utrzymywana 

jest w nim temperatura 21,5°C. 
Średnio w sezonie grzewczym 
pompa zużywała od 3800-4200 
kWh prądu. Jego całkowite zu-
życie od początku pracy pom py 
ciepła wyniosło niecałe 40.000 
kWh. 

Zakładając średnie zuży-
cie prądu 4000 kWh/rocznie 
i cenę 1 kWh prądu w styczniu 
2022 r. dla taryfy G11 0,66 zł, 
otrzymujemy roczny koszt og -
rzewania pompą ciepła w wy-
sokości 2640 zł. Dla porówna-
nia koszt ogrzewania domu 
o podobnej kubaturze, który 
w sezonie grzewczym potrze-
buje 4-5 ton węgla, wynosi 
3900-4900 zł (przy średniej ce-
nie węgla w 2021 roku 996,60 
zł/tonę). 

 
Zachęcamy do odwiedzenia strony 
www.bit.ly/wizualizacja-pompa-
ciepla, gdzie w czasie rzeczywi-
stym można obserwować pracę  
powietrznej pompy ciepła, 
a także śledzić zużycie prądu 
przez urządzenie.  

 
Więcej informacji na temat 
pomp ciepła można uzyskać 
podczas webinaru, 
który odbędzie się 26.05.2022 r. 
na www.murator.pl

Pompa ciepła a zużycie prądu
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Stolarka okienna to jeden 
z najważniejszych elementów 
wyposażenia każdego domu. 
Przy jej wyborze trzeba więc 
brać pod uwagę nie tylko cenę, 
design, ale przede wszystkim 
perspektywę długoletniego 
użytkowania. 

Zakup okien to oczywiście nie-
mały koszt. Jednak w tym wy-
padku ekonomiczne rozwiąza-
nia zupełnie się nie sprawdzają. 
Przed wyborem okien warto 
więc się zastanowić i zastoso-
wać także inne kryteria wyboru 
niż cena. 

Drewno, PVC,  
a może aluminium 
Oferta stolarki okiennej jest bar-
dzo szeroka. Do wyboru mamy 
w tej chwili okna z PVC, drewna 
i aluminium. Dlaczego więc re-
komendujemy okna aluminio -
we? 

Jest wiele powodów. Alu-
minium charakteryzuje się uni-
kalnym połączeniem tak pożą-
danych właściwości, jak niska 
masa, duża wytrzymałość, od-
porność na korozję, a także po-
datność na obróbkę. Cechy te, 
a także łatwość poddawania się 

recyklingowi, sprawiają, że jest 
to materiał przyjazny środowi-
sku. 

Bardzo dobra termoizolacja 
– kluczowy parametr 
Jednym z najważniejszych czyn-
ników, na jaki warto zwrócić 
uwagę przy wyborze okien, jest 
termika, czyli współczynnik prze -
nikania ciepła. 

Izolacyjność termiczną de-
finiuje się przez współczynnik 
przenikania ciepła Uw, który 
wskazuje, jak dużo ciepła ucie -
ka wskutek różnicy temperatu -
ry wewnątrz i na zewnątrz bu-
dynku. 

Obowiązujące przepisy, 
wprowadzone w styczniu 2021 
roku, określają, że wartość Uw 
okna pionowego nie może prze-

kraczać 0,9 Uw. Ponieważ okna 
aluminiowe posiadają wysokiej 
jakości wypełnienia izolacyjne, 
bardzo dobrze chronią budy-
nek przed utratą ciepła. Do ich 
izolacji stosuje się przekładki 
termiczne wykonane z innowa-
cyjnych materiałów. 

Systemy okienne z oferty 
Aliplast, a szczególnie system 
Genesis 75 ze swoimi parame-

trami doskonale wpisuje się 
w obo wiązujące obecnie wy-
mogi (Uw od 0,90). 

Aluminiowe okna energo-
oszczędne znacznie ogranicza -
ją straty ciepła i jednocześnie 
pozwalają na maksymalne do-
świetlenie wnętrz światłem na-
turalnym. 

Aluminiowe okna 
– funkcjonalność, gwarancja 
trwałości i estetyki 
Przy wyborze stolarki okiennej 
bardzo ważna jest również es-
tetyka i trwałość konstrukcji. 

Okna z aluminium w po-
równaniu do stolarki okiennej 
wykonanej z innych materia-
łów, są bardzo odporne na trud -
ne warunki atmosferyczne. Pro -
file z aluminium są stabilne, 
lekkie, a przy tym wytrzymałe. 
Z powodzeniem mogą więc 
służyć do konstrukcji modnych 
we współczesnym budownic-
twie dużych przeszkleń. 

Stolarka okienna nie jest 
już tylko niezbędnym elemen-
tem budowlanym. Dziś nowo-
czesne aluminiowe okna stały 
się elementem aranżacyjnym, 
zdobiącym fasady budynków.  
Firmy projektują zaś takie roz-

wiązania, które nie tylko dosko-
nale się prezentują, ale stano-
wią niezawodną barierę aku-
styczną oraz termiczną, gwa-
rantującą jednocześnie ciszę 
i spokój.  

Aliplast oferuje funkcjo-
nalne rozwiązania konstrukcji 
okiennych – ze zwiększonymi 
parametrami termoizolacji (de-
dykowane do domów pasyw-
nych), okna z ukrytym skrzy-
dłem (Genesis SU, Superial SU), 
systemy renowacyjne (Max Li-
ght Design Max Light Steel), 
okna z łukami, szprosami sys-
temowymi, czy całoszklane na-
roża. 

Aluminiowe systemy okien -
ne cechuje również trwała kon-
strukcja, funkcjonalność i wy-
goda w użytkowaniu, a także 
bezpieczeństwo. Ich wygląd do-
daje budynkom lekkości oraz 
elegancji. I to właśnie główne po-
wody tego, że tak chętnie wybie-
rają je również prywatni inwe-
storzy. 

Nowoczesne i proekolo-
giczne technologie oraz urzą-
dzenia to inwestycja w przy-
szłość. Korzystać z niej będą 
domownicy i środowisko natu-
ralne.

Lekkie, stabilne, wytrzymałe i odporne na korozję.  
Takie są nowoczesne okna aluminiowe!

Aluminiowe  
systemy okienne 
cechuje trwała  
konstrukcja,  
funkcjonalność 
i wygoda  
w użytkowaniu, 
a także  
bezpieczeństwo.  
Ich wygląd dodaje  
budynkom lekkości  
oraz elegancji

FO
T.

 A
LI

PL
AS

T

REKLAMA 0010491390



ŚRODA, 25 MAJA 2022 
GAZETA KRAKOWSKA04

Okna, drzwi, brama garażowa, 
ogrodzenie – to wizytówka 
każdego, nawet najmniejsze -
go domu. Choć powierzch-
niowo często nie stanowią 
konkurencji dla dachu czy 
elewacji, to jednak na nich 
najczęściej skupiamy wzrok. 
Oceniamy, nawet podświado-
mie, ich kolor, kształt czy wy-
gląd.  

Myśląc o swoim wymarzonym 
domu, zastanawiamy się, jak 
dobrać elementy stolarki, by 
idealnie pasowały do siebie, 
stanowiąc jednocześnie spójną 
oraz harmonijną całość z oto-
czeniem i projektem całości. 

Harmonijne dopasowanie 
Czy uda nam się znaleźć an tra -
cytowe drzwi i okna w tym sa -
mym odcieniu? Jak sprawić, by 
antracytowy odcień bramy ko-
respondował z kolorem eleganc -
kiego ogrodzenia? Czy wresz cie 
wymienione produkty będą 
do siebie pasować z upływem 
lat?  

Każdy element tej niezwy-
kle skomplikowanej układanki 

możemy dobrać sami, szukając 
na własną rękę okien, drzwi, 
bramy czy ogrodzenia w róż-
nych firmach. To jednak droga 
niełatwa, czasochłonna i z re-
guły skazana na porażkę. Dla-
czego? 

Harmonijne dopasowanie 
produktów z innych kategorii, 
o zróżnicowanych strukturach 
wymaga bardzo skomplikowa-

nych procesów technologicz-
nych, gwarantowanych wy -
łącznie przez doświadczonych 
producentów w branży.  

Home Inclusive 
marki WIŚNIOWSKI 
Czy można jednak wybrać inną 
drogę? Oczywiście. W dodatku 
jest zdecydowanie łatwiejsza, 
mniej czasochłonna, a przede 

wszystkim bezpieczniejsza. To 
system Home Inclusive marki 
WIŚNIOWSKI. 

– Komplementarna oferta 
marki WIŚNIOWSKI pozwala 
na stworzenie spójnego wzor-
niczo zestawu bram, okien, 
drzwi i ogrodzeń we współ-
pracy z jednym producentem, 
co przekła da się na korzystniej-
szy rabat i pewniejszą obsługę 

montażowo-serwisową, a tak -
że na satysfakcjonujący design 
idealnie dopasowanych do sie-
bie produktów z różnorodnych 
materiałów. Wszystkie produk -
ty w sys temie Home Inclusive 
współgrają ze sobą, zachwyca-
jąc oryginalnymi aplikacjami 
i nietuzinkowymi kolorami 
z autorskiej palety producenta 
– mówi Małgorzata Respekta-
Paszkiewicz, menedżer ds. ko-
munikacji B2B w firmie WIŚ -
NIOWSKI. 

Komplementarną ofertę 
dla domu marki WIŚNIOWSKI 
połączono funkcją smartCON-
NECTED, z którą okna, drzwi, 
bramy i ogrodzenia można po-
łączyć jednym systemem inte-
ligentnego sterowania. 

 Marzenia 
się spełniają 
Każdy dom ma swoją historię, 
która zaczyna się od marzenia 
– by łączył w sobie wszystko to, 
co najlepsze: spokój, bezpie-
czeństwo, komfortowe ciepło 
zimą i przyjemny chłód latem. 
Nie wszyscy wiedzą, że 30% cie-
pła z domu ucieka właśnie przez 

okna, a odseparowanie wnętrza 
od dźwięków pochodzących z ze-
wnątrz w dużej mierze zależy 
od jakościowej stolarki.  

W procesie budowania wy-
marzonego domu, nie warto iść 
na kompromisy, stawiając na roz -
wiązania szyte na miarę wła-
snych potrzeb. Ulepszenia tech -
nologiczne sprawdzonych pro-
ducentów przekładają się rów-
nież na kom fort codziennych sy-
tuacji: ciszę, więcej światła, bez-
pieczeństwo antywłamaniowe 
czy pełen komfort użytkowania 
wnętrz, w których spędzamy 90 
proc. swojego czasu. 

Wybierając komplemen tar -
 ną ofertę dla domu Home Inclu -
sive marki WIŚNIOWSKI, sta-
wiamy na jakość, design, kom-
fort użytkowania i klarow ną 
ścieżkę zakupu. Kontakt z jed -
nym dystrybutorem i jed ną, 
profesjonalną ekipą monterską 
w praktyce skraca czas realizacji 
zlecenia i ułatwia komunikację. 
To rozwiązanie, które spraw dzi 
się na każdym etapie inwestycji 
– od projektu, aż po opie kę ser-
wisową, za którą odpowiedzial-
ność bierze jedna fir ma.

Szyta na miarę elegancja, doskonała harmonia i… 
pewność na lata. Okna, drzwi, brama garażowa  
oraz ogrodzenie w jednym stylu i ponadczasowy design
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Okna i drzwi są najbardziej 
newralgicznym punktem, 
jeśli chodzi o izolacyjność 
termiczną budynku, a dodat-
kowo sprzyjają również po-
wstawaniu mostków ciepl-
nych. Decydując się na duże 
przeszklenia, warto więc po-
stawić na produkty spełnia-
jące wyśrubowane normy 
techniczne i wykonane z naj-
lepszych materiałów. 

Do bardzo ważnych cech mają-
cych wpływ na funkcjonowa-
nie naszych domów i miejsc 
pracy należą parametry tech-
niczne okien i drzwi. Jest to 
o tyle istotne, że zgodnie z tzw. 
Warunkami Technicznymi obo -
 wiązującymi od 1 stycznia 2021 r. 
wszystkie nowo powstające bu-
dynki powinny cechować się 
odpowiednio niskim zapotrze-
bowaniem na energię niezbęd -
ną do ich ogrzewania. 

Szczególną rolę w spełnie-
niu wyśrubowanych norm od-
grywa więc stolarka okienna 
i drzwiowa, która powinna wy-
różniać się wysoką izolacyjno-
ścią termiczną, czyli zdolnością 
do jak najdłuższego utrzymy-
wania ciepła w budynku. 

Im lepsza izolacyjność ter -
micz na, tym mniej energii po-
trzeba do ogrzania domu, zwłasz-
cza podczas niskich temperatur. 

Istotnie wpływa na nią ja-
kość materiałów wykorzysta-
nych do budowy, w tym okien 
i drzwi, a także sposób ich mon-
tażu. Na co więc zwracać uwagę, 
jeśli marzymy o imponujących 
przeszkleniach w domu, a jed-
nocześnie zależy nam na dobrej 
termoizolacji i trwałości kon-
strukcji? 

Za wysokiej jakości pro-
duktem, który będzie nam słu-
żył długie lata, zwykle idzie nie -
co wyższa cena. Pamiętajmy 
jednak, że inwestycja w wytrzy-
małą stolarkę okienną i drzwio -
wą o doskonałych parametrach 
izolacyjnych zwraca się wraz 
z niższymi rachunkami za og -
rzewanie. Na rynku możemy 
znaleźć wiele rozwiązań ener-
gooszczędnych, w tym również 
takie, które z powodzeniem 
spełniają nawet surowe wyma-

gania budownictwa pasywne -
go.  

Przykładem jest system 
firmy Aluprof: MB-104 Passive, 
którego najwyższa izolacyjność 
termiczna została potwier dzo -
na prestiżowymi certyfikatami 
Instytutu Domów Pasywnych 
PHI Darmstadt. Okna i drzwi 
aluminiowe z przegrodą ter-
miczną w systemie MB-104 
Passive cechuje również bar-
dzo dobra izolacyjność aku-
styczna, szczelność na wodę 

i powietrze oraz wysoka wy-
trzymałość konstrukcji. Para-
metry stolarki wykonanej na ba -
zie tego systemu przekraczają 
obecne wymagania najostrzej-
szych, obowiązujących przepi-
sów i norm.  

Panoramiczny widok oto-
czenia domu w połączeniu z wy -
 soką izolacyjnością termiczną 
możemy także uzyskać, decy-
dując się na nowoczesne, wiel-
kogabarytowe drzwi przesuw -
ne z ukrytą ramą MB-Skyline 

Type R firmy Aluprof. To roz-
wiązanie oparte na wąskich 
profilach. Kształtowniki skrzy-
dła drzwi są ukryte w oścież-
nicy, a jedynym elementem wi-
docznym po zamknięciu drzwi 
jest wąski, 25-milimetrowy słu-
pek. Skrzydła aluminiowych 
drzwi są wykonywane z nowo-
czesnych, przyjaznych środo-
wisku materiałów zapewniają-
cych najwyższe parametry izo-
lacyjności termicznej, które do-
datkowo zwiększa zastosowa-
nie pakietów 3-szybowych o gru -
bości od 52 do 60 mm.  

Na komfort przebywania 
w domu istotnie wpływa wiele 
czynników, w tym jego wygląd, 
widok z okna oraz ilość światła 
docierającego do wnętrza. Nie 
bez znaczenia jest również 
komfort termiczny, który do-
datkowo przekłada się na wy-
sokość rachunków za ogrzewa-
nie. 

Jak pokazują powyższe 
przykłady, dzięki zastosowa-
niu wysokiej jakości aluminio-
wych okien i drzwi jesteśmy 
w stanie zachować izolacyj-
ność termicz ną, nie rezygnując 
przy tym z imponujących prze-
szkleń.

Wprowadzić więcej światła i zatrzymać ciepło. 
Przeszklenia a termoizolacja budynku

Imponujące przeszklenia, a jednocześnie świetna izolacyjność termiczna? Tak, to możliwe!
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Nowoczesne, eleganckie, per-
fekcyjnie wykonane, a także 
bezpieczne i ekologiczne – ta-
kie są współczesne okna da-
chowe. To dzięki nim strychy 
wielu polskich domów zamie-
niły się w wyrafinowane salony, 
bawialnie dla dzieci, klima-
tyczne sypialnie dla gości, 
a także spokojne miejsca 
do pracy. Rozświetlone, piękne 
i świetnie zaaranżowane. 

EKO – nie tylko na poddaszu 
Wyprodukuj, zużyj, wykorzystaj 
ponownie! – to najważniejsza za-
sada, która obowiązuje w gospo-
darce o obiegu zamkniętym. 
Oczywiście przyświeca również 
producentom najnowocześniej-
szych rozwiązań w stolarce okien -
nej. 

– Okna dachowe PVC są pro-
duktem przyjaznym środowi-
sku, z łatwością więc można je 
poddać recyklingowi. To szansa 
na lepsze życie dla nas, a także 
dla przyszłych pokoleń – zazna-
czają przedstawiciele FAKRO. 

I przypominają, że np. pro-
file ościeżnicy wykonane są aż 
w 63 proc. z surowca powtórnie 

przetworzonego, a w produkcji 
okien aluminiowo-tworzywo-
wych wykorzystanie kompo-
nentów z recyklingu ma ogrom -
ny wpływ na ograniczenie zuży-
cia materiałów, a więc także och -
ronę środowiska. – Dzięki takim 
zabiegom możemy również zna-

cząco zmniejszyć ilość odpadów, 
a tym samym przyczynić się 
do ograniczenia zapotrzebowa-
nia branży budowlanej na paliwa 
kopalne np. ropę naftową. 

A co z pozostałymi materia-
łami wykorzystywanymi do pro-
dukcji okien PVC? Szkło, alumi-

nium, elementy stalowe – te mo -
gą być poddawane recyklingowi 
nawet w 100 proc. 

Ekologiczne i bezpieczne 
FAKRO już od ponad 30 lat two-
rzy okna nowoczesne, a więc ta-
kie, które gwarantują bezpie-

czeństwo i spokój na lata. To 
przez nie dociera do domu natu-
ralne światło, co oczywiście wpły -
wa na komfort i zdrowie miesz-
kańców oraz zapobiega stratom 
ciepła, przyczyniając się jedno-
cześnie do znacznych oszczęd-
ności w ogrzewaniu. 

Wyposażone są w trzyszy-
bowe pakiety podnoszące ich 
energooszczędność, a montowa -
ne wraz z kołnierzem Thermo 
zyskują o nawet 15 proc. lepszy 
współczynnik przenikania cie-
pła. Przy obecnych wymogach 
budowlanych są oknami, które 
znajdują uznanie w oczach archi-
tektów i inwestorów oraz klien-
tów, którzy cenią sobie oszczęd-
ności w portfelu. 

Okna PVC doskonale spraw-
dzają się zarówno w sypialni, po-
koju dziecięcym, jak również 
w pomieszczeniach o podwyż-
szonej wilgotności, np. kuchniach 
i łazienkach. Mogą zostać wyko-
nane w klasycznej bieli, ale też bez 
najmniejszego problemu zamó-
wimy okleiny, które upodobnią 
je do naturalnego drewna (sosna, 
złoty dąb). Dostępne są także ok -
na PVC o profilach w kolorze an-

tracytu, tak chętnie wykorzysty-
wanym w nowoczesnych styliza-
cjach wnętrz. 

A jak z trwałością? Wszyst-
kie te okna są odporne na wa-
runki atmosferyczne, nie pochła-
niają wilgoci i nie wymagają ma-
lowania oraz częstych konserwa-
cji. Ich olbrzymim atutem jest też 
dożywotnia gwarancja szyb har-
towanych na gradobicie! 

Okna aluminiowo-tworzy-
wowe mają jeszcze jedną wielką 
zaletę. Idealnie dostosowane są 
do rynku termomodernizacji. 
Wymiana okien może więc od-
być się bez naruszenia szpalet, 
jest szybka i bez zbędnego nie-
porządku. 

Klimatyczne okna 
Wszyscy wiemy, że klimatu i ma-
gii domu nic tak nie tworzy, jak 
słońce przenikające przez okna. 
To dzięki nim nasze „gniazdko” 
jest nie tylko nowoczesne, ele-
ganckie, ale również bezpieczne 
i ekologiczne. 

Wybierajmy więc świado-
mie. W ten sposób oszczędzamy 
czas, pieniądze i chronimy śro-
dowisko!

FAKRO już od ponad 30 lat tworzy okna nowoczesne, takie, które gwarantują bezpieczeństwo
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Rynna kwadratowa, rynna 
ukryta, rynna bezokapowa, 
rynna za maskownicą 
 – choć nazw wiele, to system 
jeden: Galeco BEZOKAPOWY.  
Tajemnice tego pionierskiego 
w skali światowej systemu  
odkrywa przed nami 
DAMIAN DYLEWSKI, doradca 
techniczno-handlowy Galeco. 

– Rynna to jeden z najważniej-
szych elementów systemu 
Galeco BEZOKAPOWY... 

– To prawda. Jej zada-
niem jest nie tylko odbiór 
wody, ale także przetranspor-
towanie jej do pionu spusto-
wego. Prostokątny profil, 
o polu przekroju 100 cm2, jest 
porównywalny z systemem 
półokrągłym, określanym 
mianem systemu przemysło-
wego, czyli 150 mm. To kom-
promis między przepustowo-
ścią a estetyką. Wywinięcie 
przednie jest skierowane 
na zewnątrz, co umożliwia 
montaż maskownicy w taki 
sposób, aby nie było widoczne 
odkształcenie w miejscu wy-
stępowania haka doczoło-
wego. Sam profil rynny jest 
bardzo uniwersalny i możemy 
go zastosować aż do trzech 
systemów rynnowych: Galeco 
BEZOKAPOWY, Galeco STAL2 

z maskownicą oraz Galeco 
STAL2 bez maskownicy. 

– Jakie zadanie do spełnienia  
ma hak doczołowy? 

– To element niezbędny 
do stabilnego osadzenia i wypo-
ziomowania rynny. Hak doczo-
łowy do maskownicy zapewnia 
stabilizację i trwałość montażu. 
Dzięki niemu z łatwością wypo-
ziomujemy ryn ny, co jest nie-
zwykle ważne dla zachowania 
estetyki (tylko w przypadku 
prawidłowego montażu ma-
skownica będzie cieszyła nasze 
oczy). Jest to system uniwer-
salny, umożliwia bowiem mon-

taż maskownicy doczołowej (do 
Galeco BEZOKAPOWY), a także 
podsufitkowej (do Galeco 
STAL2). 

– Nie można też zapomnieć 
o specjalnym pasie podrynno-
wym… 

– Do jego zadań należy „ob-
róbka gzymsu” i zabezpieczenie 
elewacji. Jest też swego rodzaju 
„parapetem” dla rynny. To ele-
ment zabezpieczający i zamy-
kający cały system od spodu. 
Jego głównym zadaniem jest 
wyłapanie kropel wody i bez-
pieczne wyprowadzenie ich 
na zewnątrz poza lico elewacji. 

– Skoro system jest szczelny,  
to skąd biorą się owe krople? 

– Rynna jest oczywiście 
szczelna, nie unikniemy jed-
nak kondensacji pary wodnej. 
Kondensat, czyli wytrącanie 
skroplin, to nieodłączne zjawi-
sko na skraju połączenia róż-
nych elementów wystawio-
nych na działanie warunków 
atmosferycznych. Aby skro-
pliny nie podciekały na elewa-
cję, przeciwdziała temu mini-
malna odległość kapinosa pasa 
podrynnowego względem lica 
elewacji. Zalecamy minimum 
1,5-2 cm. 

– Maskownica… 
– …to jedyny element sys-

temu widoczny w pełnej kra-
sie. Osadzana jest na wywinię-
ciu rynny i mocowana – na za-
trzask – na hakach. Poszcze-
gólne części na jej długości łą-
czone są przez pióro-wpust. 
Gdy zostaną prawidłowo za-
mocowane, zapewnią odpo-
wiednią wentylację przestrzeni 
między rynną a pasem podryn-
nowym – niezbędną dla odpa-
rowania wspomnianych  
wcześniej skroplin konden-
satu. 

– Co wyróżnia Galeco BEZOKA-
POWY od innych systemów? 

– Jego całkowita grubość 
wynosi tylko 16 cm! 

– To ważne? 
– Bardzo ważne. Każdy 

centymetr ma duże znaczenie. 
Na przykład przy murze o gru-
bości 24 cm i murłacie 16 x 16 
cm oraz dociepleniu 20 cm nie 
ma obawy, że będziemy zmu-
szeni przesuwać całość więźby, 
aby zmieścić system rynnowy 
wylicowany z elewacją. 

– Pion spustowy też ukryty jest 
w murze. Nie grozi to powsta-
niem tzw. mostków cieplnych? 

– Nasz system został tak 
zaplanowany, aby maksymal-
nie zniwelować mostki 
cieplne, które generują rury 
spustowe montowane we-
wnątrz elewacji. Podam taki 
przykład. Zwykła rura spu-
stowa o średnicy 11 cm (do tego 
po 1 cm po obwodzie rury – x2  
– dla zapewnienia przestrzeni 
wentylacyjnej oraz minimum  
2 cm maskowania) wymaga 
wygospodarowania co naj-
mniej 15 cm! To ogrom prze-
strzeni zabieranej na rzecz 
pustki powietrznej. W elewa-
cjach o grubości docieplenia 
 20 cm jest to prawie nie do  
zniwelowania. W ten sposób 
powstaje mostek termiczny li-

niowy na całej długości pionu 
spustowego. 

– W Galeco BEZOKAPOWYM 
tak się nie dzieje? 

– Nie. Pod ten system 
przygotowaliśmy specjalną 
rurę spustową. Do 70 mm do-
rzucamy po 1 cm po jej obwo-
dzie (x2) dla zapewnienia prze-
strzeni wentylacyjnej, a także 
minimum 2 cm na maskowa-
nie. To 11 cm. W ten sposób zy-
skujemy aż 4 cm, co przy ele-
wacji grubości 20 cm daje nam 
9 cm na zastosowanie np. płyty 
PIR, która całkowicie wyelimi-
nuje mostek cieplny albo 
w najgorszym przypadku  
zredukuje go do minimum. 

– Pion spustowy, aby można 
było go zamontować w elewa-
cji, musi więc być bardzo 
szczelny! 

– To prawda. Dlatego rury 
spustowe muszę być bez-
szwowe, a to jest możliwe tylko 
wtedy, gdy wybierzemy jedno-
rodne rury PVC. Ich łączenie 
na długości również musi być 
szczelne, to zaś zapewnia tylko 
kielichowa mufa z uszczelką. 
Widać więc, że system Galeco 
BEZOKAPOWY został opraco-
wany z myślą o każdym aspek-
cie budowli.

Minimalistyczne rynny – najmodniejsze na dachu

System rynnowy Galeco BEZOKAPOWY został wykorzystany 
w Polskiej Zagrodzie – według projektu BXB Studio Bogusław 
Barnaś. To jeden z najciekawszych polskich projektów  
architektonicznych
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Airmax3 to najnowsza genera-
cja powietrznych pomp ciepła 
do no wych i modernizowa-
nych budynków. 

Nowy Airmax3 łączy zaawanso-
waną technologię i wy jątko wą 
wydajność z ponadczasowym 
designem i klasyczną formą. To 
najbardziej ekologiczna w hi-
storii pompa ciepła do c.o. Gal-
met. 

Już podczas pierwszej pre-
zentacji w Polsce została nagro-
dzona Medalem Targów ENEX 
2022 oraz Złotym Medalem Mię-
dzynarodowych Targów Poz -
nańskich INSTALACJE 2022. To 
wyjątkowo udana premiera 
Galmet. 

Ekologia 
i wydajność 
Airmax 3. generacji to ekologia, 
wydajność i komfort na niespo-
tykanym dotąd poziomie za-
równo w zakresie ogrzewania, 
jak i chłodzenia budynku. To no -
wy bezpieczny czynnik chłod-
niczy. To przede wszystkim naj -
nowocześniejsze sprężarki spi-
ralne sterowane inwerterowo 
z wysoką sprawnością i dużą 
równomiernością pracy w sze-

rokim zakresie. Zapewniające 
optymalne dopasowanie mocy 
pompy ciepła do zapotrzebo-
wania budynku.  

Ekologia w nowej pompie 
ciepła Galmet to nie tylko czyn-
nik chłodniczy bezpieczny dla 
środowiska o GWP, ale również 
niskie zapotrzebowanie pompy 
ciepła na energię przekładające 
się na niskie koszty użytkowa-
nia. Łącząc wydajną sprężarkę 
inwerterową i naturalny czyn-
nik R290 inżynierowie Galmet 
stworzyli pompę ciepła znacz-
nie wydajniejszą od jej poprzed -
niej wersji. O stabilnych, wyso-
kich parametrach pracy i rekor-
dowej wydajności COP = 5,2 (Air -
max3 12GT, 14GT dla A7W35). 
O wysokiej maksymalnej tem-
peraturze zasilania obiegu grzew -
czego niemal 70°C. O jakości 
potwierdzonej najwyższą klasą 
energetyczną A+++ (A7W35). 

Jeszcze lepsza 
pompa ciepła! 
Projektując pompę ciepła, któ -
ra ma zasilać najbardziej wyma-
gające instalacje z ogrzewaniem 
grzejnikowym, ale też miesza-
nym i podłogowym, inżyniero-
wie Galmet stanęli przed trud-

nym zadaniem opracowania 
pompy ciepła, która połączy 
jeszcze większą dbałość o eko-
logię, wyjątkową wydajność 
oraz będzie prosta w montażu. 

Nowy Airmax taki właśnie 
jest. Długie miesiące badań 
w ekstremalnych warunkach 
w komorze chłodniczej w labo-
ratorium Galmet oraz wiele lat 
doświadczeń dały rozwiązanie 
o wyjątkowych parametrach 
i funkcjonalności. 

Powietrzna pompa ciepła 
Airmax3 to również nowa kon-
strukcja obudowy i nowe wy-

miary. O 23% niższa jednostka 
zewnętrzna (Airmax3 12GT) 
ułatwia montaż także pod ok -
nem. 

Moc inteligentnie 
dopasowywana 
Nowy Airmax3 stanowi wydaj -
ne, ekologiczne i proste w mon-
tażu rozwiązanie, które będzie 
można stosować w nowych 
energooszczędnych instala-
cjach, ale przede wszystkim 
w modernizowanych budyn-
kach z instalacjami grzejniko-
wymi.  

Zyskaj więcej! 
Wyjątkowe parametry i jakość 
nowej pompy ciepła Galmet po-
twierdza certyfikat wydany przez 
akredytowane laboratorium, co 
jest wyjątkiem wśród polskich 
producentów pomp ciepła. 

Powietrzna pompa ciepła 
Airmax3 jest najlepszym dowo-
dem na to, że doskonałe techno-
logicznie, trwałe i oszczędne 
urządzenia renomowanej marki 
mogą być źródłem „zielonej” 
i taniej energii w naszych do-
mach. Tym bardziej że na ich za-
kup i instalację można otrzymać 

dofinansowanie w programach 
wsparcia ekologicznych urzą-
dzeń grzew czych np. w Progra-
mie Czyste Powietrze lub Moje 
Ciepło.  

 
Szczegółowych informacji 

w zakresie doboru, instalacji  
i użytkowania pomp ciepła 

udzielają inżynierowie  
z Krajowego Centrum  

Doradztwa Techniki  
Grzewczej Galmet  

pod adresem: 
pompyciepla@galmet.com.pl 

 lub nr tel. 77 403 45 60

Airmax 3. generacji  – najwyższa wydajność 
i ponadczasowy design

AAirmax3 to: 
b Moc inteligentnie dopasowana do do mów energooszcz ęd-
nych i modernizowanych. 
b System rewers – 3 funkcje w 1 – ogrzewanie i chłodzenie 
budynku, grzanie wody użytkowej. 
b COP = 5,2 (Airmax3 12GT, 14GT – A7W35). 
b Ekologiczny czynnik chłodniczy R290. 
b Wysoka temperatura wody na zasilaniu. 
b Wydajna inwerterowa sprężarka spiralna – płynna modulacja 
mocy w szerokim zakresie. 
b Szybka instalacja – pompa ciepła monoblok z szafą hydrau-
liczną Onebox lub modułem Gbox. 
b Maksymalne dotacje w programie Czyste Powietrze oraz 
Moje Ciepło dzięki klasie energetycznej A+++ (A7W35), A++ 
(A7W55) i certyfikowanym badaniom w akredytowanym euro-
pejskim laboratorium. 
b Opracowana i produkowana w Polsce pompa ciepła.FO
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